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                                                        Protokół nr 113/2014 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                       w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                       w Środzie Śląskiej 
 w dniu 23 stycznia  2014 roku  

o godz. 07.30   
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy - Starosta Powiatu Średzkiego  
Mieczysław Kudryński - Wicestarosta Powiatu Średzkiego  
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
Józef Chabraszewski- członek Zarządu   
oraz  
Dyrektor PCPR - Katarzyna Misiuna 
Główna księgowa PCPR- Kazimiera Żurowska 
Przewodniczący Rady Powiatu – Witold Rutkowski  
 
Starosta  
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.    
3. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

-  wniosku Państwa Birczyńskich dotyczącego umorzenia całkowitego lub częściowego 
zadłużenia wynikającego z pobytu córki w pieczy zastępczej  lub zmiany uchwały Rady 
Powiatu Nr XV/98/2012 z dnia 26 stycznia 2012 roku 

              - zatwierdzenia uzupełnionego „Wykazu przystanków komunikacyjnych w Powiecie Średzkim 
             w ciągu dróg powiatowych  wg numeracji dróg”.  

- wniosku PCPR o wyrażenie zgody na wykorzystanie środków zaliczkowo otrzymanych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2014 rok.  

4. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2014 roku 
- ustalenia na rok 2014 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 
drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
- przyjęcia programu stypendialnego dla uczniów będących mieszkańcami Powiatu 
Średzkiego, uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Średzki  

5. Sprawy różne.                 
 
 
Starosta 
Zaproponował wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 3 „Przyjęcie stanowiska w 
sprawie” wniosku Centrum Kształcenia i Usług Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Oświęcimiu dotyczącego zgody na używanie herbu Powiatu Średzkiego.  
 
 Ad. 2 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Za przyjęciem porządku posiedzenia  ze zmianami, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
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                                           Za-4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski) 
 
Ad. 3 Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
 
- wniosku Centrum Kształcenia i Usług Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Oświęcimiu dotyczącego zgody na używanie herbu Powiatu Średzkiego poprzez 
zamieszczenie go w Systemie Informacji Lokalnej – sil24.  
 
Za wyrażeniem zgody na używanie herbu, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                  Za-4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski)  
 
   - zatwierdzenia uzupełnionego „Wykazu przystanków komunikacyjnych w Powiecie 
Średzkim w ciągu dróg powiatowych  wg numeracji dróg”.  
 
Wicestarosta 
Powiedział, że jest to wykaz uzupełniony o przystanek w Lutyni, poza tym jest to samo.  
 
Za zatwierdzeniem uzupełnionego „Wykazu przystanków komunikacyjnych w Powiecie 
Średzkim w ciągu dróg powiatowych wg numeracji dróg”, członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 
                              
                                    Za -4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski)  
 

- wniosku PCPR o wyrażenie zgody na wykorzystanie środków zaliczkowo 
otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
2014 rok.  

 
Dyrektor PCPR 
Powiedziała, że wniosek jest na kwotę nie większą niż 1/12 całego budżetu przewidywanego 
PFRON – u, a rozładujemy bardzo kolejkę i szybką damy pieniądze tym, którzy czekają na 
protezy, cewniki, pielucho-majtki.  
 
Za wyrażeniem zgody na powyższe, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
                              
                                    Za-4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski)  
 
Ad.4  Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2014 
roku 

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały Rady Powiatu, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali: 
                              
                                  Za-4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski)  
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- ustalenia na rok 2014 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu 

 
Wicestarosta  
Powiedział, że stawki są zmienione o inflację.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały Rady Powiatu, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali:                                    
                                  Za-4 W-0 P-0  (nieobecny r. Chabraszewski)   
 
Na posiedzenie Zarządu Powiatu wchodzi radny Chabraszewski, obecnych 5 członków 
Zarządu Powiatu.  
 

- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania  

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały Rady Powiatu, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali:                                  
                                                           Za-5 W-0 P-0   
 

- przyjęcia programu stypendialnego dla uczniów będących mieszkańcami Powiatu 
Średzkiego, uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Średzki   

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały Rady Powiatu, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali: 
                                                            Za-5 W-0 P-0   
 

-  wniosku Państwa Birczyńskich dotyczącego umorzenia całkowitego lub 
częściowego zadłużenia wynikającego z pobytu córki w pieczy zastępczej  lub zmiany 
uchwały Rady Powiatu Nr XV/98/2012 z dnia 26 stycznia 2012 roku 

 
Dyrektor PCPR 
Powiedziała, że są dwie procedury. Jedna dotyczy odpłatności za pobyt córki przez rok w 
Domu Dziecka, a druga procedura dotyczy pobytu przez rok w rodzinie zastępczej. Aspektu 
mieszkania chronionego już nie ma, ponieważ dziewczyna została skreślona z listy uczniów i 
w mieszkaniu już nie mieszka. Przedstawiła szczegółowo możliwości umorzeń należności 
rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych lub 
rodzinach zastępczych. Dodała, że uchwała zawiera wszelkie okoliczności mogące wydarzyć 
się w życiu rodziców biologicznych, które uniemożliwiałyby uiszczanie przez nich 
odpłatności.   
Są to przede wszystkim:  

1. kryteria dochodowe, określone w przedziałach: 
 do 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w ustawie 

o pomocy społecznej tj. 684 zł/ osobę – możliwość całkowitego umorzenia 
należności; 

 pow. 150% do 200% - możliwość umorzenia do 75% należności; 
 pow. 200% do 250% - możliwość umorzenia do 50% należności; 
 pow. 250% do 300% - możliwość umorzenia do 25% należności; 
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 pow. 300% - brak możliwości umorzenia. 
2. warunki szczególne:  
 wysokość raty niewspółmiernie wysoka do możliwości zarobkowych rodziny; 
 problemy zdrowotne; 
 opłacanie przez rodzinę alimentów na rzecz innego członka rodziny (wysokość 

musi być adekwatna do zarobków rodziny); 
 wydatki związane z wychowywaniem innych dzieci; 
 zdarzenia losowe; 
 klęski żywiołowe; 
 ponoszenie przez zobowiązanych opłat za pobyt innych członków rodziny w domu 

pomocy społecznej lub innej placówce pomocy społecznej. 
 
Starosta 
Powiedział, że Zarząd Powiatu rozpatrzył prośbę Państwa Birczyńskich o zmianę uchwały 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej Nr XV/98/2012 z dnia 26 stycznia 2012 roku,  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz  
zapoznał się z opinią dyrektora PCPR i stwierdza, że uchwała zawiera wszelkie okoliczności 
mogące przyczyniać się do podejmowania decyzji o ewentualnym umorzeniu. Brak jest 
podstaw do jej zmiany.    
 
               Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0  
 
Ad. 5 Sprawy różne.  
 
Radny Kaczmarek 
Poruszył sprawę wniosku do Narodowego Programu Dróg Lokalnych dotyczącego 
miejscowości Wojnowice.  Dodał, że rozmawiał z Wójtem na temat  realizacji tej inwestycji.  
 
Starosta 
Powiedział, że na ten moment, tej inwestycji niestety nie ma, ponieważ została oceniona z 
błędami formalnymi. Urzędnicy Wójta składali wniosek, pomimo, że był przedstawiany z puli 
wniosku powiatowego, nie odwołaliśmy się w uzgodnieniu z Wójtem w terminie.  
 
Radny Kaczmarek 
Powiedział, że jest możliwość złożenia tego wniosku jesienią tego roku, na rok 2015.  
 
Starosta 
Powiedział, że Premier poinformował samorządy o przekazaniu z funduszu leśnego na 
Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 900 mln złotych. Pieniądze znalazły się już 
po podjęciu budżetów jednostek. W naszej uchwale nie ma tych inwestycji, dostaliśmy od 
Wojewody termin do poniedziałku. Na Dolny Śląsk przypada 54 mln złotych. W poniedziałek 
poszło pismo do Wojewody, że jesteśmy zainteresowani sięgnięciem po te pieniądze, 
dofinansowania jednej, tej głównej inwestycji sztampowej czyli do Udanina, a w przypadku 
oszczędności poprzetargowych innych powiatów czy gmin, jeśli się uda, to do zrobienia 
jeszcze tej małej inwestycji w Rakoszycach. Starosta powiedział, że w dniu wczorajszym 
wpłynął wniosek od Pana Rejniaka o wykup drugiego piętra, gdzie obecnie jest Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, jeśli byśmy to sprzedali, to do budżetu mogłoby wpłynąć 
około 400 tysięcy złotych. Tylko problem polega na tym, że Poradnia musiałaby się 
skomasować na pierwszym piętrze. Zaproponował w punkcie „sprawy różne” podjęcie 
decyzji o wstrzymaniu sprzedaży w trybie rokowań lokali użytkowych nr 10, 11 oraz 13, 
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usytuowanych na pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3-go Maja 7. 
 
 Za stanowiskiem zaproponowanym przez Starostę, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                           Za-5 W-0 P-0 
 
Starosta 
Zaproponował również podjęcie przez Zarząd Powiatu stanowiska dotyczącego 
podtrzymania zamiaru realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych na lata 2012-2015 zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2020 D na 
odcinku od mostu w Ujeździe Górnym do miejscowości Jarostów” oraz zadania 
ponadlimitowego pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2020D w miejscowości Rakoszyce”. 
 
Za stanowiskiem zaproponowanym przez Starostę, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                           Za-5 W-0 P-0 
 
Starosta 
Dodał, że chciałby również, aby Zarząd Powiatu zadeklarował wolę złożenia do NPPDL w 
roku 2014, z realizacją na rok 2015 zadania pn. „Przebudowa publicznej drogi powiatowej nr 
2055D relacji Mrozów- Wojnowice”. Zapytał, kto jest za takim stanowiskiem? 
 
                                                Za-4 W-1 (Wicestarosta) P-0 
 
Posiedzenie Zarządu opuszcza radny Czesław Kaczmarek (obecnych 4 członków 
Zarządu).  
 
Przewodniczący Rady  
Powiedział, że chciałby zorganizować w miesiącu marcu nadzwyczajną uroczystą sesję 
Rady Powiatu z okazji 15-lecia istnienia samorządu. Dodał, że w obchodach sesji wezmą 
udział radni Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z ostatnich czterech kadencji oraz  zaproszeni 
goście. Powiedział,  że Dom Kultury byłby dobrym miejscem na organizację. 
 
Starosta  
Zapytał kto jest za stanowiskiem, zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady?   
 
                            Za- 4 W-0 P-0 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.    
 
 
 Protokół sporządziła:                                   PODPISY:  
     (-) 
   Katarzyna Łaziuk                                       
                                                                        Sebastian Burdzy………(-)…………… 

 
    
   Mieczysław Kudryński……(-)………….. 
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               Czesław Kaczmarek ………(-)……….. 

 
 
                                                                  Grzegorz Pierzchalski.......(-)...............  
 

 
                                                                        Józef Chabraszewski……(-)………….       
                                              

                                                           
 
 
                      
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


